Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Усть-Салдинская средняя общеобразовательная школа»
МКОУ «Усть-Салдинская СОШ»

ПРИКАЗ
от 16.09.2020 года                                                                             №
      с.Усть-Салда

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»

На основании приказа Управления образования Администрации ГО Верхотурский № 244 от 07.09.2020 г. «Об организации и проведении школьного этапа ВсОШ в 2020-2021 учебном году на территории ГО Верхотурский»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить
- ответственной за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ Мамаеву Екатерину Анатольевну;
- техническим специалистом Смирнову Ольгу Владимировну.
2. Мамаевой Е.А.
- информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения ВсОШ;
- разместить на официальном школьном сайте, в социальных группах в сети Интернет, информационном стенде ОО информацию о проведении ВсОШ;
- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде;
- провести мониторинг выбора предметов для участия в олимпиаде и предоставить список Т.Л. Матафоновой в срок до 15.09.2020 г. (приложение 1);
- обеспечить на школьном этапе олимпиады на добровольной основе индивидуальное участие школьников 5-11 классов (учеников 4 класса по русскому языку и математике);
- сформировать жюри для оценивания олимпиадных работ (приложение 2);
- определить квоты победителей и призеров школьного этапа;
- организовать награждение победителей и призеров грамотами, результаты опубликовать на официальном школьном сайте (протоколы, рейтинги);
3. Смирновой О.В.
- обеспечить заполнение базы РБДО в срок до 19.09.2020 г.;
- обеспечить распечатку олимпиадных работ согласно графика (приложение 3), загрузку результатов в сроки, определенные базой;
- обеспечить хранение выполненных работ по завершении заключительного  этапа олимпиады
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Мамаеву М.В., зам.директора по УР.
5.Делопроизводителю довести приказ до заинтересованных лиц.

Директор школы____________Русаков П.А.
С приказом ознакомлены________________

Приложение 1
 к приказу №_____от 16.09.2020 г.

Список предметов для участия в школьном этапе олимпиады:

1. Русский язык
2. Математика
3. Обществознание
4. География
5. Физическая культура (теория и практика)
6. Информатика
7. Физика
8. Английский язык
9. История
10. Литература
11. Технология (для девушек)
12. Биология

Приложение 2
 к приказу №_____от 16.09.2020 г.

Жюри для оценивания олимпиадных работ

	№
	Учебный предмет
	Состав жюри

	1
	Русский язык
	Мамаева М.В., учитель русского языка и литературы
Русакова И.А., учитель русского языка и литературы

	2
	Математика
	Калинина Н.А., учитель математики
Полухина Е.В., учитель математики и информатики

	3
	Обществознание
	Смирнова О.В., учитель истории и обществознания
Русаков П.А., учитель истории

	4
	География
	Червякова Е.В., учитель биологии и географии
Русаков П.А., учитель истории

	5
	Физическая культура
	Постникова М.В., учитель физической культуры
Лила В.Я., учитель начальных классов

	6
	Информатика
	Полухина Е.В., учитель математики и информатики
Лила В.Я., учитель начальных классов

	7
	Физика
	Павленов А.П., учитель физики
Червякова Е.В., учитель биологии и географии

	8
	Английский язык
	Русакова О.Н., учитель английского языка
Мамаева Е.А., учитель английского языка

	9
	История
	Смирнова О.В., учитель истории и обществознания
Русаков П.А., учитель истории

	10
	Литература
	Мамаева М.В., учитель русского языка и литературы
Русакова И.А., учитель русского языка и литературы

	11
	Технология
	Павленова О.В., учитель технологии
Лила В.Я., учитель начальных классов

	12
	Биология
	Червякова Е.В., учитель биологии и географии

Приложение 3
 к приказу №_____от 16.09.2020 г.

График проведения школьного этапа
 Всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году

	№
	Дата
	Предмет
	Место проведения

	1
	28 сентября
	Математика
	14.00 ч.
кабинет № 2

	2
	30 сентября
	Литература
	14.00 ч.
кабинет № 5

	3
	06 октября
	Информатика 7,8,9
	14.00 ч.
кабинет № 1

	07 октября
	Информатика 5,6, 10, 11
	14.00 ч.
кабинет № 1

	4
	09 октября
	Биология
	14.00 ч.
кабинет № 6

	5
	12 октября
	Русский язык
	14.00 ч.
кабинет № 5

	6
	14 октября
	Обществознание
	14.00 ч.
кабинет № 3

	7
	16 октября
	Технология
	14.00 ч.
кабинет № 11

	8
	19 октября
	История
	14.00 ч.
кабинет № 3

	9
	20 октября
	Физика
	14.00 ч.
кабинет № 4

	10
	21 октября
	География
	14.00 ч.
кабинет № 6

	11
	22 октября
	Английский язык

	14.00 ч.
кабинет № 9

	12
	23 октября
	Физическая культура
	14.00 ч.
спортивный зал, кабинет № 12